
 

 ETISKA RIKTLINJER  
     FÖR LEVERANTÖRER 

 

 

 

Koncernen Vasa Elektriska 

Vi säljer el i hela Fastlandsfinland. Vi ansvarar för överföring och distribution av el och fjärrvärme samt 
för att tillhandahålla relaterade tjänster till invånare och företag inom vårt verksamhetsområde. Vi an-
skaffar energi från de nordiska länderna och riktar nyinvesteringarna inom basproduktionen till förny-
bar energi. Vår fjärrvärme är modern närvärme. Vårt mål är en koldioxidneutral basproduktion. 

Koncernen Vasa Elektriska har en viktig samhällsuppgift inom produktion, distribution och försäljning 
av energi. Vi har förbundit oss till ett hållbart, ansvarsfullt och etiskt verksamhetssätt samt till att ut-
veckla det genom hela värdekedjan. Alla anställda i vår koncern förbinder sig till Vasa Elektriska-kon-
cernens värderingar och verksamhetsprinciper. 

I vår verksamhet förbinder vi oss till att uppfylla de krav som ställs på oss, att ständigt förbättra vår 
verksamhet, att följa de lagar, bestämmelser och anvisningar som gäller för den och att minska alla 
typer av faror. 

Dessa riktlinjer har tagits fram i enlighet med FN:s initiativ Global Compact och de principer som styr 
företagsverksamhet och mänskliga rättigheter, inklusive FN:s vägledande principer för företag och 
mänskliga rättigheter och Internationella arbetsorganisationens (ILO) deklaration om grundläggande 
principer och rättigheter på arbetet. 
 

Leverantör  

Definition av leverantör: en leverantör, partner, underleverantör eller annan motsvarande instans eller 
tredje part som förser koncernen Vasa Elektriska eller ett enskilt koncernbolag med material, varor, 
produkter eller tjänster, eller som genom sin egen verksamhet tillhandahåller produkter eller tjänster i 
stället för Vasa Elektriska-koncernen eller ett enskilt koncernbolag. Denna definition omfattar leveran-
törer, samarbetspartners och underleverantörer som har ett direkt avtalsförhållande med Vasa Elekt-
riska- koncernen, samt leverantörer och underleverantörer i ovannämnda instanser. 

Leverantören ska vara korrekt etablerad och en befintlig juridisk person enligt tillämpliga lagar och 
den ska ha rätt att bedriva verksamhet. 
 

Krav på leverantören: 

• Leverantören ska i sitt förhållande till Vasa Elektriska-koncernen efterfölja gällande lagstift-
ning och bestämmelser samt kraven i dessa anvisningar eller andra motsvarande ansvarskrav 
som avtalats separat. Leverantören ska visa sitt åtagande och sin förmåga att uppfylla kraven i 
dessa riktlinjer och tillämpliga lagar, föreskrifter och bestämmelser. 
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Leverantören ska upprätthålla transparent och tillräcklig dokumentation för att visa att leve-
rantören uppfyller kraven i dessa riktlinjer och alla tillämpliga lagar och bestämmelser. Dessa 
kan till exempel framföras genom ISO-standarder, policyer och riktlinjer. Dessutom ska leve-
rantören i tillämpliga fall uppvisa effektiv riskhantering, introduktion och utbildning samt till-
räckliga resurser som står i proportion till omfattningen och kvaliteten på leverantörens affärs-
verksamhet med Vasa Elektriska-koncernen. 
 

• Leverantören är skyldig att förse Vasa Elektriska-koncernen med information om dess påver-
kan på ekonomin, god förvaltning, människor och miljö, samt om annan hållbarhetspåverkan, 
och om efterlevnaden av relaterade bestämmelser.  
 

• När leverantören informerar media om Vasa Elektriska-koncernen, ska leverantören på förhand 
komma överens med Vasa Elektriska-koncernen om innehållet. När media tar kontakt i ett 
ärende som gäller Vasa Elektriska-koncernen, ska leverantören omedelbart informera Vasa 
Elektriska-koncernen om detta. Vi förväntar oss också att leverantörer uppträder ansvarsfullt 
på sociala medier och i andra kommunikationskanaler. Vi uppmuntrar leverantörer att följa de 
etiska reglerna för kommunikation som har upprättats av Viestinnän eettinen neuvosto (Rådet 
för etisk kommunikation). För medierelaterade frågor, vänligen kontakta viestinta@vaasan-
sahko.fi. 
 

Leverantörens ansvarsfulla verksamhet: 

• Leverantören ska i all sin verksamhet förebygga och eliminera risker för missbruk, risker och 
andra förfaranden som strider mot god affärssed. Leverantören ska undvika intressekonflikter 
med beaktande av sina egna legitima affärsintressen och anmäla alla befintliga intressekon-
flikter, situationer där det finns en möjlighet till intressekonflikt och omständigheter på grund-
val av vilka en intressekonflikt kan anses påverka dess samarbete med Vasa Elektriska-koncer-
nen. Leverantören ska informera Vasa Elektriska-koncernen om alla situationer där en intresse-
konflikt uppstår eller där verksamheten kan leda till en sådan.  
 

• Leverantören upprätthåller i sin verksamhet lämpliga rutiner för att förhindra korruption, ut-
pressning och mutor (nolltolerans) samt för att följa tillämpliga internationella sanktionspro-
gram.  
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• Leverantören ska motsätta sig penningtvätt i alla dess former. Leverantören måste ha lämpliga 
policyer och processer i enlighet med penningtvättslagstiftning och för bekämpning av grå 
ekonomi och för att upptäcka och förebygga penningtvätt. 
 

• Leverantören säkerställer och övervakar att det inte finns några personer som omfattas av nä-
ringsförbud eller sanktionslistor (t.ex. EU eller FN) i sina egna eller sina leverantörers lednings- 
eller förvaltningsorgan, eller bland personer som på annat sätt utövar bestämmanderätt, och 
att leverantören är medveten om sanktionsbestämmelserna och inte gör affärer med instanser 
som omfattas av sådana bestämmelser. 
 

• Leverantören ska åta sig att konkurrera hederligt, rättvist, etiskt och i enlighet med gällande 
konkurrenslagstiftning. 
 

• Leverantören ska säkerställa att konfidentiell affärsinformation förblir konfidentiell och följa 
tillämplig lagstiftning om datasäkerhet och dataskydd samt andra relevanta bestämmelser. 
Leverantören ska behandla personuppgifter konfidentiellt och i enlighet med tillämplig lag-
stiftning om skydd av personuppgifter och de krav som följer av elmarknadslagen. Leverantö-
ren ska respektera Vasa Elektriska-koncernens och andra instansers immateriella rättigheter. 
 

• Leverantören ska upprätthålla korrekt, aktuell och ändamålsenlig finansiell och övrig informat-
ion om sin verksamhet i relevanta myndighetsregister och på ett korrekt sätt hantera skatter, 
betalningsskyldigheter och övriga skyldigheter som gäller verksamheten, inklusive skyldig-
heter gentemot sina egna leverantörer. 
 

• Leverantören ska vara registrerad i handelsregistret, förskottsuppbördsregistret och arbetsgi-
varregistret samt i registret över momspliktiga. Leverantören ska betala skatt och lagstadgade 
pensionsförsäkringsavgifter. Leverantören ska dessutom se till att den använder de kollektiv-
avtal eller centrala arbetsvillkor som gäller för arbetet. Leverantören ska ha en organiserad fö-
retagshälsovård.  
 

• Leverantören ska sträva efter att följa alla regler och bestämmelser som rör produktsäkerhet 
samt skydds-, användnings-, säkerhets- och kvalitetskrav avseende maskiner, utrustning, pro-
dukter, tjänster och kemikalier. 
 

• Leverantören ska sträva efter att förebygga arbetsolyckor och ta hand om sina anställda. 
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• Leverantören ska respektera alla internationellt erkända mänskliga rättigheter. Leverantören 
ska ha rutiner för att förhindra negativa effekter på människor, miljö eller samhälle. Leverantö-
ren ska på ett omfattande sätt identifiera och övervaka risker i samband med mänskliga rättig-
heter i sin egen verksamhet och omedelbart vidta korrigerande åtgärder om potentiella kränk-
ningar av mänskliga rättigheter upptäcks. 
 

• Leverantören ska identifiera och förebygga alla former av fysiska, psykiska, verbala och sexu-
ella trakasserier och övergrepp mot anställda. 
 

• Leverantören ska identifiera och förebygga risker inom mänskliga rättigheter i sin verksamhet 
och fästa uppmärksamhet vid bl.a. följande:  

o barnarbete, tvångsarbete, människohandel och diskriminering är förbjudet 
o anställda har frihet att organisera sig och delta i kollektivförhandlingar  
o säkerhet och hälsa i arbetsmiljön beaktas 
o anställningsavtalens villkor är lagenliga 
o löner betalas i enlighet med nationell lagstiftning och täcker grundläggande behov hos 

de anställda. 
 

• Leverantören ska erbjuda lika möjligheter för alla sina anställda och behandla alla lika, oavsett 
etniskt ursprung, kön, funktionsnedsättning, sexuell läggning, religion, politisk åsikt eller andra 
egenskaper. 
 

• Leverantören ska använda resurser effektivt och ha lämpliga rutiner för att minimera negativ 
miljöpåverkan från sin verksamhet. Beroende på sektor omfattar de områden som ska beaktas, 
utsläpp och energianvändning, vattenanvändning och avloppsvatten, råvaror, föroreningar, 
lagring och hantering av kemikalier, farliga ämnen och avfall. 
 

• Leverantören ska aktivt sträva efter att identifiera och förebygga miljöskador som uppstår i 
samband med verksamheten och säkerställa adekvat beredskap genom att vidta ändamålsen-
liga förebyggande och avhjälpande åtgärder, och systematiskt hantera miljööverträdelser och 
klagomål och informera alla berörda parter om dessa, inklusive Vasa Elektriska-koncernen. 
 

• I sådana fall där effekterna av ovanstående överträdelser, också påstådda sådana och inklusive 
sådana som rör miljö, mänskliga rättigheter eller god förvaltningssed, sträcker sig till koncer-
nen Vasa Elektriska, ska de rapporteras till koncernen Vasa Elektriskas kontaktperson som 
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ansvarar för avtalet. 
 

Uppföljning och sanktioner: 

Leverantören ska på begäran tillhandahålla Vasa Elektriska-koncernen information om efterlevnaden 
av dessa riktlinjer. Vasa Elektriska-koncernen kan själv eller med hjälp av en tredje part utföra kvali-
tetsrevision av efterlevnaden av dessa riktlinjer. Eventuella revisioner ska genomföras i samarbete 
med leverantören så att de inte i obefogat stör leverantörens verksamhet eller hindrar leverantören 
från att fullgöra sina lagstadgade eller avtalsenliga skyldigheter. Leverantören är skyldig att bistå 
Vasa Elektriska-koncernen eller tredje part som koncernen Vasa Elektriska anlitar att genomföra revis-
ionen på ett rimligt sätt, bland annat genom att tillåta inspektioner på plats och tillhandahålla begärda 
information i tid. 

Om leverantören upptäcker en överträdelse av dessa riktlinjer i sitt eget partnernätverk i samband 
med tjänster eller varor som tillhandahålls Vasa Elektriska-koncernen, ska vederbörande omedelbart 
meddela den person som ansvarar för Vasa Elektriska-koncernens avtal. 

Om det konstateras att leverantören har brutit mot dessa riktlinjer, är leverantören skyldig att avhjälpa 
överträdelsen inom en tid som avtalas med Vasa Elektriska-koncernen, dock senast inom sex månader. 
Om leverantören inte avhjälper överträdelsen inom avtalad tid eller ger en tillräcklig förklaring till sina 
åtgärder för att avhjälpa överträdelsen, har Vasa Elektriska-koncernen rätt att häva beställningen, av-
bryta det pågående arbetet eller pågående eller framtida leveranser och/eller säga upp det huvudav-
tal till vilket dessa riktlinjer är bifogade. 

Överträdelsen kan också leda till att leverantören inte blir vald i framtida konkurrensutsättningar. 

För att säkerställa ansvarsfullheten i sin verksamhet har Vasa Elektriska-koncernen en konfidentiell 
och oberoende rapporteringskanal, som finns på Vasa Elektriskas webbplats: vasaelektriska.fi/rappor-
teringskanal. Vi rekommenderar att alla våra partners ansluter sig till Pålitlig partner-programmet i 
Vastuu Group-tjänsten (www.vastuugroup.fi), som hanterar och uppdaterar de lagstadgade dokumen-
ten för företagets räkning. 

Information kan skickas till: ostoreskontra@vaasansahko.fi. 

 

https://www.vaasansahko.fi/sv/rapporteringskanal-for-misstankta-overtradelser/
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